

Lista	JKL	ATC	INN	Zaštićeno ime leka	FO	Pakovanje i jačina leka	Naziv proizvođača leka	Država proizvodnje leka	Cena leka na veliko za pakovanje	DDD	Cena leka na veliko po DDD	Participacija osiguranog lica	Indikacija	Napomena
A	1122162	A02BC03	lansoprazol	LARONA	gastrorezistent na kapsula, tvrda	bočica plastična, 28 po 30 mg	Jadran Galenski Laboratorij d.d.	Hrvatska	441,70	30 mg	15,78	50,00	Zollinger Elisonov sindrom trajno (E16.8).	Lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja gastroenterologa ili endokrinologa na osnovu patohistološkog nalaza.
A	1122163	A02BC03	lansoprazol	LARONA	gastrorezistent na kapsula, tvrda	bočica plastična, 28 po 15 mg	Jadran Galenski Laboratorij d.d.	Hrvatska	228,20	30 mg	16,30	50,00	Zollinger Elisonov sindrom trajno (E16.8).	Lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja gastroenterologa ili endokrinologa na osnovu patohistološkog nalaza.
A	1126412	A07DA03	loperamid	LOPEDIDIUM AKUT	kapsula, tvrda	blister, 10 po 2 mg	Salutas Pharma GmbH	Nemačka	59,90	10 mg	29,95	50,00		
A	1401531	C07BB07	bisoprolol, hidrohlorid	BYOL plus	film tableta	blister, 30 po (5 mg + 12,5 mg)	Ufar d.o.o. u saradnji sa Sandoz Pharmaceuticals d.d. Slovenija	Republika Srbija	188,40	1 tableta	6,28	50,00	Za lečenje esencijalne arterijske hipertenzije (I10) ukoliko se tromesečno lečenje pojedinačnim lekovima koji se koriste za lečenje hipertenzije, uključujući lečenje sa više pojedinačnih lekova istovremeno, pokazalo nedovoljno efikasno.	
A1	1122162	A02BC03	lansoprazol	LARONA	gastrorezistent na kapsula, tvrda	bočica plastična, 28 po 30 mg	Jadran Galenski Laboratorij d.d.	Hrvatska	441,70	30 mg	15,78	85%	1. Za eradikaciju Helicobacter pylori infekcije do 14 dana dokazanu validnim testom (K22.1; K25; K26; K28), 2. Nakon krvarenja iz peptičkog ulkusa do 2 meseca (K25; K26; K28), 3. Gastroezofagealna refluksna bolest do 2 nedelje terapije (K21).	Za indikaciju pod tačkom 2. lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja gastroenterologa. Za indikaciju pod tačkom 3. nakon gore navedenog perioda lečenja (2 nedelje) nastavak terapije do 8 nedelja u toku 12 meseci na osnovu mišljenja: a) gastroenterologa ili b) mišljenja specijaliste abdominalnog hirurga uz nalaz gornje endoskopije
A1	1122163	A02BC03	lansoprazol	LARONA	gastrorezistent na kapsula, tvrda	bočica plastična, 28 po 15 mg	Jadran Galenski Laboratorij d.d.	Hrvatska	228,20	30 mg	16,30	85%	1. Za eradikaciju Helicobacter pylori infekcije do 14 dana dokazanu validnim testom (K22.1; K25; K26; K28), 2. Nakon krvarenja iz peptičkog ulkusa do 2 meseca (K25; K26; K28), 3. Gastroezofagealna refluksna bolest do 2 nedelje terapije (K21).	Za indikaciju pod tačkom 2. lek se u terapiju uvodi na osnovu mišljenja gastroenterologa. Za indikaciju pod tačkom 3. nakon gore navedenog perioda lečenja (2 nedelje) nastavak terapije do 8 nedelja u toku 12 meseci na osnovu mišljenja: a) gastroenterologa ili b) mišljenja specijaliste abdominalnog hirurga uz nalaz gornje endoskopije
A1	1135277	G03AA12	drosipirenon, etinilestradiol	YAZ	film tableta	blister, 28 po (3 mg + 0,02 mg) (24 + 4 placebo)	Bayer Weimar GmbH & CO.KG; Bayer Pharma AG	Nemačka; Nemačka	786,80	1 tableta	28,10	85%	Hormonska kontracepcija (Z30).	Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja ginekologa ili endokrinologa.
A1	7099150	S01BC03	diklofenak	UNICLOPHEN 0.1%	kapi za oči, rastvor	bočica sa kapaljkom, 1 po 10 ml (0,1%)	Unimed Pharma S.R.O.	Slovačka Republika	282,00	-	-	75%		
B	0321865	J01DD04	ceftriakson	3CEF	prašak za rastvor za injekciju/infuziju	bočica staklena, 50 po 1 g	PharmaSwiss d.o.o.	Republika Srbija	5.965,00	2 g	238,60	-		STAC **
B	0034020	L01BB05	fludarabin	FLUDARA 0	prašak za rastvor za injekciju/infuziju	5 po 50 mg	Bayer Schering Pharma AG	Nemačka	19.395,80	-	-	-	Hronična limfocitna leukemija i nehoćinski limfomi (folikularni limfomi, limfomi marginalne zone, MANTLE ćelijski limfom, limfoplazmocitni limfom).	STAC; Lek se uvodi u terapiju na osnovu mišljenja tri lekara sledećih zdravstvenih ustanova: - Institut za onkologiju i radiologiju Srbije, - Klinika za hematologiju KC Srbije, - KBC Bežanijska Kosa, - Institut za onkologiju Vojvodine, - Klinika za hematologiju KC Vojvodine, - Klinika za hematologiju i kliničku imunologiju KC NIŠ, - KC Kragujevac, - Institut za zdravstvenu zaštitu majke i deteta Srbije „Dr Vukan Čupić“, - Institut za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, - Klinika za dečje interne bolesti KC NIŠ, - Univerzitetna dečja klinika, - Vojnomedicinska akademija; Nastavak terapije u zdravstvenim ustanovama koje obavljaju zdravstvenu delatnost na sekundarnom ili tercijarnom nivou u mestu prebivališta osiguranog lica.